遂昌县教育研究室文件

遂教研【2025】第69号
[bookmark: _GoBack]关于 2025 年遂昌县“发现儿童”学习共同体
专题研修活动的通知

各相关幼儿园：
    为深入贯彻《3-6岁儿童学习与发展指南》《幼儿园保育教育质量评估指南》精神，“发现儿童”学习共同体学前教育实践，推动“以游戏为基本活动”理念落地，现决定组织开展遂昌县“发现儿童”专题研修活动。积极构建以儿童为中心的教育生态，深化课程改革、助力教师专业成长，有关事项通知如下：
一、活动时间
 2025年9月25日 - 9月26日
2、 活动地点
遂昌县梅溪幼儿园
三、参与人员
各幼儿园园长、业务园长、教研负责人。
4、 活动安排
	时间
	内容
	地点

	8：30—8:30
	签到

	8：30—8:40
	游戏场观察要点解说
遂昌县教育研究室  周灵艳
	三楼多功能厅

	8：40—9：40
	“发现儿童”
观察户外自主游戏活动（观察重点：环境材料、游戏活动。儿童是如何学习的？教师是如何观察的？）
	小中大班级观察

	9:50—12:00
	交流汇报：
各组分享与思考、案例分享
	三楼多功能厅

	12：00—14:20
	午餐午休
	自理

	14：30—15：00
	“发现儿童”学习共同体
示范、梅溪、腾龙实施调整分享案例
	三楼多功能厅

	15：10—16：30
	聚焦研讨：
“发现儿童”具体实施路径
困惑答疑：互动、研讨

	16：40—17:00
	总结

五、注意事项
差旅费用由各所在单位报销，自带水杯。
附件一：参加名单

遂昌县教育研究室
二0二五年九月二十日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                 2025年9月20日印发
附件一：参加名单

	参加名单

	序号
	单位
	姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

1